СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРЯЗЕНЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 20 мая 2013 года                                                                                            №05
Об итогах исполнения бюджета
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области
за 2012 год.

	В соответствии со статьей 153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации , в соответствии с Уставом Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области Совет депутатов Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области II созыва.

РЕШИЛ:
    1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2012 год  по доходам в сумме 2236,78 тыс.руб., по расходам в сумме 3069,03 тыс. руб.,с превышением расходов  над доходами  ( дефицит бюджета)  в сумме 832,25тыс.руб.,
   2. Утвердить исполнение
- по источникам финансирования дефицита бюджета Грязенятского сельского поселения  за 2012 год согласно приложения №1 к настоящему решению,
-по объему поступления доходов  Грязенятского сельского поселения согласно приложения №2,№3 к настоящему решению,
- по расходной части бюджета Грязенятского сельского поселения согласно приложения №4.
3. Настоящее решение подлежит официальному (обнародованию) опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на депутатскую комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества и правотворческой деятельности.

Глава муниципального образования
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                              Г.И.Мамонтов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
от 20 мая 2013 года  №05

Источники  финансирования     дефицита бюджета Грязенятского  сельского поселения за 2012 год
                                                                                                 				                (тыс.рублей)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящегося к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	848,92
	832,25
	98,04

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	848,92
	832,25
	98,04

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	2329,25
	2236,78
	96,03

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	2325,25
	2236,78
	96,03

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2325,25
	2236,78
	96,03

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2325,25
	2236,78
	96,03

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3178,17
	3069,03
	96,57

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3178,17
	3069,03
	96,57

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3178,17
	3069,03
	96,57

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3178,17
	3069,03
	96,57

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
от 20 мая 2013 года  №05

Доходы  бюджета
Грязенятского  сельского поселения,
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
за 2012 год
                                                                                                                            (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	Утверждено

Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ          ДОХОДЫ

379,2

286,74

75,62

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	110,5

76,08

68,85

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	110,5

76,08

68,85

	1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	32,0

26,96

84,24

	1 06 00000 00 0000 000
	налоги на имущество

	205,1

180,33

87,92

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц.

	7,1

7,4

104,22

	1 06 06000 00 0000 110

Земельный налог

	198,0

172,97

87,36

	1 11 05010 01 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки , государственная собственность на которые не разграничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных  земельных участков

16,6

3,4

20,48

	1 14 06013  10 0000 430

	Доходы от продажи земли ( до разграничения государственной собственности)

	15,0

	0,0
	0

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
от 20 мая 2013 года  №05

 Безвозмездные поступления в бюджет
Грязенятского  сельского поселения
за 2012 год

                                                                                                                                                                                       (тыс.руб)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	Утверждено

Исполнено
	% исполнения

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	1950,05

1950,05

100

	 2 02 01000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1406,9

1406,9

100

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1406,9

1406,9

100

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1406,9

1406,9

100

	2 02 02000 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0

0,0

0,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,0

0,0

0,0

	2 02 02999 10 0005 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	509,85

509,85

100

	 2 02 03000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Смоленской области, связанных с проведением капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	0,0

0,0

0,0

	 2 02 03015 10  0000 151
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	33,3

33,3

100

	2 02 03015 10  0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	33,3

33,3

100

Приложение 4
к решению Совета депутатов
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
от 20 мая 2013 года  №05

	Ведомственная структура расходов бюджета Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2012 год

(тыс.руб)

	Документ, учреждение
	Вед
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх
	Утверж-дено
	Испол-нено
	% испол-нения

	Администрация Грязенятского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области
	930
	0000
	0000000
	000
	3178.17
	3 069.03
	96.57

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	930
	0100
	0000000
	000
	1 751.17
	1 702.09
	97.20

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	930
	0102
	0000000
	000
	338.00
	321.05
	94.98

	 Глава муниципального образования
	930
	0102
	0020300
	000
	338.00
	321.05
	94.98

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	930
	0102
	0020300
	121
	338.00
	321.05
	94.98

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	930
	0103
	0000000
	000
	33.20
	33.20
	100.00

	Депутаты представительного органа  муниципального образования
	930
	0103
	0021200
	000
	33.20
	33.20
	100.00

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публично нормативных обязательств
	930
	0103
	0021200
	321
	33.20
	33.20
	100.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	930
	0104
	0000000
	000
	1 362.22
	1 331.04
	97.71

	Центральный аппарат
	930
	0104
	0020400
	000
	1 361.42
	1 331.04
	97.71

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	930
	0104
	0020400
	121
	635.40
	620.62
	97.67

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	930
	0104
	0020400
	242
	146.81
	140.17
	95.47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0104
	0020400
	244
	574.11
	564.51
	98.33

	Прочие расходы
	930
	0104
	0020400
	852
	5.10
	5.01
	98.24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0104
	0700500
	870
	0.80
	0.73
	91.25

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	930
	0106
	0000000
	000
	0.50
	0.50
	100.00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией Грязенятского сельского поселения  в соответствии с заключенным соглашением
	930
	0106
	5280400
	000
	0.50
	0.50
	100.00

	Иные межбюджетные трансферты
	930
	0106
	5280400
	540
	0.50
	0.50
	100.00

	Резервные фонды
	930
	0111
	0000000
	000
	0.75
	0.00
	0.00

	Резервные фонды местных администраций
	930
	0111
	0700500
	000
	0.75
	0.00
	0.00

	Специальные расходы
	930
	0111
	0700500
	880
	0.75
	0.00
	0.00

	Другие общегосударственные вопросы
	930
	0113
	0000000
	000
	16.50
	16.30
	98.79

	 Резервный фонд
	930
	0113
	0700500
	870
	15.00
	15.00
	100.00

	Выполнение других обязательств государства
	930
	0113
	0920300
	852
	1.30
	1.30
	100.00

	Специальные расходы
	930
	0113
	0920300
	880
	0.20
	0.00
	0.00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	930
	0200
	0000000
	000
	33.30
	33.30
	100.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	930
	0203
	0000000
	000
	33.30
	33.30
	100.00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	930
	0203
	0013600
	000
	33.30
	33.30
	100.00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	930
	0203
	0013600
	121
	21.14
	21.14
	100.00

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	930
	0203
	0013600
	242
	6.00
	6.00
	100.00

	Прочая закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	930
	0203
	0013600
	244
	6.16
	6.16
	100.00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	930
	0300
	0000000
	000
	53.4
	50.79
	95.11

	Обеспечение пожарной безопасности
	930
	0310
	0000000
	000
	53.4
	50.79
	95.11

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	930
	0310
	2479900
	000
	53.4
	50.79
	95.11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0310
	2479900
	244
	53.4
	50.79
	95.11

	Национальная экономика
	930
	0400
	0000000
	000
	703.95
	673.53
	95.68

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	930
	0409
	0000000
	000
	703.95
	673.53
	95.68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0409
	3150105
	244
	70.00
	70.00
	100.00

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	930
	0409
	3150105
	810
	107.63
	77.23
	71.76

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров работ и услуг.
	930
	0409
	3150105
	810
	107.63
	77.23
	71.76

	ВЦП "Кап.ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов муниципальных образований Смоленской области на 2012-2013 годы"
	930
	0409
	6226000
	000
	500.00
	499.99
	99.99

	Закупки товаров работ и услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	930
	0409
	6226000
	243
	500.00
	499.99
	99.99

	Безвозмездные перечисления организации
	930
	0409
	7954700
	810
	26.32
	26.31
	99.96

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	930
	0500
	0000000
	000
	601.63
	575.90
	95.72

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	930
	0502
	3510500
	244
	288.10
	288.00
	99.97

	Субсидии юридическим лицам(кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг
	930
	0502
	3510500
	810
	13.50
	13.50
	100.00

	Благоустройство
	930
	0503
	0000000
	000
	300.03
	274.40
	91.46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0503
	0700500
	870
	1.75
	1.75
	100.00

	Уличное освещение
	930
	0503
	6000100
	000
	276.83
	252.35
	91.16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0503
	6000100
	244
	110.83
	88.03
	79.43

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг
	930
	0503
	6000100
	810
	166.00
	164.32
	98.99

	Содержание мест захоронения
	930
	0503
	6000400
	244
	1.20
	1.20
	100.00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг
	930
	0503
	6000400
	810
	20.25
	19.10
	94.32

	ОБРАЗОВАНИЕ
	930
	0700
	0000000
	000
	19.72
	19.72
	100.00

	Высшее и послевузовское профессиональное образование
	930
	0706
	0000000
	000
	19.72
	19.72
	100.00

	Долгосрочная областная целевая программа "Государственная поддержка кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области"на 2009-2012годы
	930
	0706
	5220800
	000
	9.86
	9.86
	100.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0706
	5220800
	244
	9.86
	9.86
	100.00

	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках Долгосрочной областной целевой программы "Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области" на 2009-2012 годы
	930
	0706
	5220801
	000
	9.86
	9.86
	100.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0706
	5220801
	244
	9.86
	9.86
	100.00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	930
	1100
	0000000
	000
	15.00
	13.70
	94.32

	Физическая культура
	930
	1101
	0000000
	000
	15.00
	13.70
	94.32

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	930
	1101
	5129700
	000
	15.00
	13.70
	94.32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	1101
	5129700
	244
	15.00
	13.70
	94.32

	Всего расходов:
	3178.17
	3 069.03
	96.57